
 
 

1 

 

Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo ze dne 30. 8. 2024 
 

Mobilní učebna cizích jazyků a Konektivita budov Střední školy 
živnostenské Sokolov, p.o., a to části B Mobilní učebna cizích jazyků 

 
 
DNEŠNÍHO DNE, MĚSÍCE A ROKU: 
 
Střední škola živnostenská Sokolov, příspěvková organizace 
se sídlem:   Žákovská 716, 35601 Sokolov 
IČO:    75059151 
DIČ:    není plátcem DPH  
bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., Sokolov 
číslo účtu:   35-7899450297/0100 
zastoupená:   Mgr. Ilonou Medunovou 
 
na straně jedné jako objednatel (dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
VUJO s.r.o. 

se sídlem:   Křížová 116, 35601 Sokolov 

IČO:    64830713 

DIČ:    CZ64830713 

bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., Sokolov. 

číslo účtu:   19-4475950227/0100 

zastoupená:   Ing. Josefem Vůjtěchem 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni pod spisovou značkou C 7234 

 
na straně druhé jako zhotovitel (dále jen „zhotovitel“) 
 
(společně jako „smluvní strany“) 
 
 

A)  Smluvní strany uzavřely dne 30. 8. 2024 smlouvu o dílo na akci „Mobilní učebna cizích jazyků“ (dále 
jen „smlouva“) schválenou usnesením Rady Karlovarského kraje č. RK 990/08/24 ze dne 5. srpna 
2024. Ke smlouvě o dílo nyní uzavírají smluvní strany Dodatek č.1, a to z následujících důvodů: 

1) V průběhu realizace dodávky a souvisejících plnění podle technické specifikace a soupisu položek 
spočívající v zajištění dodávky vybavení mobilní učebny, která bude plně integrovaná do sítě LAN 
a WAN zahrnující dopravu, dodávku, montáž, školení, zprovoznění a následný servis a podporu 
v rozsahu a dle zadávací dokumentace zadávacího řízení, této smlouvy, obecně závazných právních 
předpisů, ČSN, EN a ostatních norem a dle podmínek Operačního programu Spravedlivá 
transformace došlo k následujícím zjištěním v oblasti technického řešení: 
 

a) Původně specifikovaný typ sluchátek „Náhlavní souprava, propojení USB, zabudovaný 
mikrofon“ s vysoutěženým typem „Fury Herní sluchátka s mikrofonem Warhawk, drátové, 
RGB, USB, jack 3,5mm, kabel délka 2m“ se mění na „Sluchátka s mik. GENIUS HS-200C, 

single jack“. Změna spočívá zejména v úpravě konektoru z USB na jack, což umožňuje 
plnou kompatibilitu zařízení v Mobilní učebně. 

b) Původní software Sanako Connect - výukový SW anglického jazyka, měl být nainstalován 
na dodaných noteboocích. Tato specifikace se mění na cloudovou verzi softwaru, která 
není nainstalována na dodaném hardware, ale je dostupná online po dobu pěti let. 

Pro zajištění plnění díla, jež je specifikováno v zadávací dokumentací k veřejné zakázce Mobilní 
učebna cizích jazyků a Konektivita budov Střední školy živnostenské Sokolov, p.o. pro část 
B - Mobilní učebna cizích jazyků vyhlášené dne 22.05.2024, (dále jen „zadávací dokumentace“) 



 
 

2 

 

a nabídkou zhotovitele díla podanou dne 08.07.2024, bylo zapotřebí změnit výše uvedené 
parametry dodávky z důvodu zajištění plynulého chodu Mobilní učebny. 
Náhlavní soupravy bylo potřeba nahradit jiným typem, protože v původní konfiguraci nebyla 
kompatibilní jejich hardwarová konektivita a nebylo proto možné jejich fyzické propojení. Z tohoto 

důvodu by nebylo možné využívat Mobilní učebnu s jejím prvotním cílem, a to na výuku jazyků.  
Změna instalace výukového softwaru Sanako Connect byla způsobena nevyhovujícím standardem 
učebny – program byl původně navržen pro provoz v prostředí LAN sítí, tedy na stolních počítačích 
propojených pevnou kabelovou infrastrukturou. Vzhledem ke konfiguraci Mobilní učebny, která 
využívá WIFI připojení, by nebylo možné zajistit plnou funkčnost programu, nebo by docházelo 
k častým výpadkům. Z tohoto důvodu byl nahrazen cloudovým řešením, které je plně kompatibilní 
s dodaným hardwarem i WIFI připojením a které bude poskytováno po dobu pěti let jako náhrada 
pevné instalace. 
 

Dodatek č. 1 je uzavírán z důvodu změny závazku ze smlouvy o dílo dle § 222 odst. 6 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 
Změna periferního zařízení a způsobu instalace výukového programu, jak je specifikováno výše, 
nemění povahu veřejné zakázky. Hodnotu změn závazku provedených v souladu s § 222 odst. 6 
ZZVZ nebylo možné při vynaložení náležité péče zadavatelem předvídat. Tyto změny byly 
nezbytné k dokončení zakázky, přičemž nebylo možné z technických důvodů změnit osobu 
dodavatele, protože se jedná o nedělitelnou dodávku. Cenový nárůst změn provedených v souladu 
s § 222 odst. 6 ZZVZ je nulový ve vztahu k původní hodnotě závazku. 
 

Změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku dle § 222, odst. 6 ZZVZ 

ZL č. Popis jednotlivých ZL 
ZL vícepráce (+); 

méněpráce (-) 

  
změna typu náhlavní 
soupravy 

0,00 Kč 

  
změna instalace SW 
Sanako Connect  

0,00 Kč 

Celkem 0,00 Kč 

cenový nárůst v % činí  0,00 

 

Rekapitulace zakázky vč. dodatku č. 1 

Rekapitulace změn  Cena bez DPH Cena s DPH 

Smlouva o dílo   904 690,00 Kč 1 094 674,90 Kč 

Dodatek č. 1 0,00 Kč 0,00 Kč 

Smlouva o dílo včetně dodatku č. 1   904 690,00 Kč 1 094 674,90 Kč 

Hodnota změn závazku 0,00 % 0,00 Kč 

 



 
 

3 

 

 

B)   Smluvní strany se dohodly, že změny nemají vliv na článek V. Cena a způsob její úhrady, a že jeho 

původní znění ve smlouvě se nemění. 
 

 

C)   Smluvní strany se dohodly, že úprava termínu plnění smlouvy v článku III. Doba plnění, odst. 3.1 
Dílo bude řádně provedeno a předáno objednateli nejpozději do 120 dnů po účinnosti smlouvy se 
nemění.  
 

E)  Ostatní ujednání smlouvy nedotčená tímto Dodatkem č. 1 zůstávají v platnosti v původním znění 

smlouvy. 

 

F)  Tento Dodatek č.1 nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 

v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 

předpisů.  

 

G)  Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění tohoto Dodatku č. 1 v registru smluv zajistí Objednatel, 

který se současně zavazuje informovat zhotovitele o provedení registrace tak, že zašle zhotoviteli 

potvrzení správce registru smluv o uveřejnění Dodatku č. 1 bez zbytečného odkladu poté, kdy sám 

potvrzení obdrží.  

 

H) Nedílnou součást tohoto Dodatku č. 1 tvoří tato příloha: 

 Příloha č. 1:   Technický list náhlavní soupravy Genius headset - HS-M200C, sluchátka 

s mikrofonem single jack 

 

I)  Tento Dodatek č. 1 je uzavřen elektronicky. 

 

J)  Uzavření tohoto Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo bylo schváleno Radou Karlovarského kraje 

usnesením RK 75/01/25 ze dne 20. 1. 2025. 

 

K)  Smluvní strany potvrzují autentičnost tohoto Dodatku č. 1 a prohlašují, že si Dodatek č. 1 přečetly, 

s jejím obsahem souhlasí, že Dodatek č. 1 byl sepsán na základě pravdivých údajů, z jejich pravé 

a svobodné vůle a nebyl uzavřen v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, což 

stvrzují svými podpisy. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 ____________________________    ____________________________ 
                                                                                                                                    
                zhotovitel                                                                                        objednatel 

Ing. Josef 

Vůjtěch

Digitálně podepsal 

Ing. Josef Vůjtěch 

Datum: 2025.01.31 

10:48:11 +01'00'
Mgr. Ilona 

Medunová

Digitálně podepsal Mgr. 

Ilona Medunová 

Datum: 2025.01.31 

10:56:03 +01'00'



 
 

4 

 

 
Příloha č. 1: Technický list náhlavní soupravy Genius headset - HS-M200C, sluchátka s mikrofonem 
single jack 
 

 



 
 

5 

 

 
 


